
Katedra speciální pedagogiky 
Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova 

 

 

Požadavky a doporučení 

pro tvorbu závěrečných (bakalářských a diplomových) prací 

na Katedře speciální pedagogiky 

 

1. Závěrečná práce je výsledkem Vaší systematické tvůrčí práce.  
(Zodpovědnost za kvalitu bakalářské či diplomové práce nese její autor).  

2. Vybírejte si přednostně z témat vypsaných Katedrou speciální pedagogiky. 

3. K první konzultaci si připravte návrh projektu závěrečné práce (název práce, 

návrh pracovní osnovy, formulaci cíle BP nebo DP, vyhledanou literaturu). 

4. Věnujte pozornost předmětům metodologickým, které Vám dávají možnost 
získat důležité informace pro přípravu projektu a vlastní řešení závěrečné práce 
(jak formulovat výzkumné otázky, jak charakterizovat metodologii sběru dat a 
analýzy dat, jak interpretovat zjištěné výsledky aj.). 

5. Konzultujte přiměřeně s vedoucím BP nebo DP, vedoucí neopravuje gramatické 
či stylistické chyby. 

6. Dodržujte formální požadavky kladené na závěrečné práce (kapitoly a jejich 
podkapitoly musí být rovnoměrně členěny). 

7. Citujte dle platných norem (k osvojení citačních stylů využijte semináře 

z předmětu Metodologie výzkumu). 

8. Využívejte zahraniční studie pro komparaci výsledků zjištěných s vlastním 

výzkumem.    

9. Závěrečnou práci odevzdejte také v tištěné podobě v kroužkové vazbě v jednom 

nebo dvou výtiscích. Budou Vám vráceny po obhajobě. 

10.  Závěrečná práce je Vaše vizitka. Zodpovědnost není na vedoucím BP nebo DP.  

 

 

Vše dobré při zpracování závěrečné práce, Lea Květoňová  

 


